
ID NOMBRE ENTIDAD
FECHA 

CREACION
ESTADO TIPO

1292
Adquisición de Infraestructura en para el Registro Nacional 
de Beneficiarios (RENAB)

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 10/1/2020 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

1293 Adquisicion de Licencias office M365 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 10/5/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1294
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA DE MISIÓN CRÍTICA EN 
NUBE PRIVADA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 10/5/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1295 Soporte y mantenimiento a equipos Fortinet TRIBUNAL ELECTORAL 10/5/2020 Revisión Técnica
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1296
SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA EL PROGRAMA DE 
DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO (CUIDARTE)

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 10/5/2020 Asignada Compra o Licitación Pública 

1297 Digitalización e Indexación de Documentos
MINISTERIO DE TRABAJO Y 
DESARROLLO LABORAL

10/5/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1298
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE 
MÓDULOS DE POTENCIA, BATERÍAS Y BYPASS PARA LOS UPS 
DE SERTV.

SISTEMA ESTATAL DE RADIO Y 
TELEVISIÓN

10/5/2020 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1299
SERVICIO DE REPARACION DE 130 RADIOS TRONCALES 
PORTATILES MARCA MOTOROLA MODELO APX 2000 DE 
MISION CRITICA, DE LA POLICIA NACIONAL

POLICIA NACIONAL / MINSEG 10/7/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1300

PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL PARA EL PAGO DE SERVICIO 
DE ENLACES DE DATOS Y SERVICIO DE SOPORTE 
MANTENIMIENTO PARA DOS (2) SWITCH CORE CISCO 4500, 
VIGENCIA EXPIRADA 2019 (6 MESES) Y VIGENCIA ACTUAL 
2020 (12 MESES)

POLICIA NACIONAL / MINSEG 10/7/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1301 Servicio B de Contingencia del Core Bancario
BANCO DE DESARROLLO 
AGROPECUARIO

10/7/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1302
Diseño e Implementación de Módulo de Capacitación y 
Evaluación de Desempeño de la nueva Base de Datos de 
Recursos Humanos

TRIBUNAL ELECTORAL 10/7/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1303
Licencias de software de dibujo y diseño asistido por 
computadora

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 10/8/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1304
Aprobación de adenda de disminución de costos para el 
Servicio de Actualización de Telefonía

AUTORIDAD MARITIMA DE PANAMA 10/8/2020 Recepción AIG Adendas



1305

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIO DE GESTIÓN DE DATA 
CENTER DEL AMBIENTE DE PRODUCCIÓN DEL ZSERIES Y 
SERVICIOS DE CONTINGENCIA (DE 1 DE ENERO 2020 AL 31 
DE DICIEMBRE DE 2021)

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/8/2020 Recepción AIG
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1306
Equipamiento e implementación de Sistema de 
Almacenamiento y respaldo de información en la AMP

AUTORIDAD MARITIMA DE PANAMA 10/9/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1307
REORDENAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 
COMUNICACIÓN DE LA AUTORIDAD MARÍTIMA DE PANAMÁ

AUTORIDAD MARITIMA DE PANAMA 10/9/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1308

Adquisición de Software (Programas) para el 
Fortalecimiento de las Funciones de la Secretaría Nacional 
de Energía (SNE), para la Planificación estratégica y 
Formulación de Políticas.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 10/9/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1309
Adquisición de 115 computadores de escritorio y 21 laptop 
para remplazo de equipos existentes del IPACOOP

INSTITUTO PANAMEÑO AUTÓNOMO 
COOPERATIVO

10/12/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1310 Renovación de Contrato de Alquiler
MINISTERIO DE GOBIERNO Y 
JUSTICIA

10/12/2020 Modificación por Solicitante
Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1311
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE UN 
SISTEMA DE EDICIÓN PROFESIONAL PARA PRODUCCIÓN E 
IMAGEN

SISTEMA ESTATAL DE RADIO Y 
TELEVISIÓN

10/12/2020 Concepto Favorable Adendas

1312
SUMINISTRO DE LICENCIA DE APLICACIÓN PARA LA 
PARTICIPACIÓN DE LA AUDIENCIA EN TV MEDIANTE 
PLATAFORMAS DIGITALES

SISTEMA ESTATAL DE RADIO Y 
TELEVISIÓN

10/13/2020 Modificación por Solicitante
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1313

SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO Y MONITOREO DE 
TODOS LOS COMPONENTES DEL CRM RESPOND DEL 311 
CENTRO DE ATENCIÓN CIUDADANA ASÍ COMO DEL 
REPORTEADOR DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/13/2020 Modificación por Solicitante
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1314

SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO PARA EL SISTEMA DE 
AUTOMATIZACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y ALMACENAMIENTO 
DE ARCHIVOS AUDIOVISUALES, PARA USO DEL SISTEMA 
ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN (SERTV), POR UN PERÍODO 
DE DOCE (12) MESES.

SISTEMA ESTATAL DE RADIO Y 
TELEVISIÓN

10/13/2020 Concepto Favorable Adendas



1315 proyecto de impresoras y fotocopiadoras
MINISTERIO DE VIVIENDA Y 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL 
PANAMÁ

10/13/2020 Modificación por Solicitante
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1316

PARA EL ARRENDAMIENTO E INSTALACIÓN Y SUMINISTROS 
DE INSUMOS MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
FOTOCOPIADORA, PARA EL CENTRO DE COPIADO Y 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

ASAMBLEA NACIONAL 10/14/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1317

INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y 
Puesta EN MARCHA DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO 
DE DATOS Y SUS COMPONENTES DEL ANTIGUO C2 DE LA 
CIUDAD DE COLÓN EN LA CAJA DE SEGURO SOCIAL

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/14/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1318
RENOVACIÓN DE 5,000 LICENCIAS DEL ANTIVIRUS 
INSTITUCIONAL ESET ENDPOINT PROTECTION AVANCED 
POR UN AÑO

UNIVERSIDAD DE PANAMÁ 10/14/2020 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1319

INVENTARIO, DESINSTALACIÓN, TRASLADO, 
REACONDICIONAMIENTO, INSTALACION, PUESTA EN 
MARCHA Y SOPORTE DE LA PLATAFORMA DE VIDEO 
VIGILANCIA DEL ANTIGUO C2 DE LA CIUDAD DE COLÓN EN 
LA CAJA DE SEGURO SOCIAL

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/15/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1320

Suministro, Instalación e Integración de Enlaces de 
Microondas en Banda Licenciada para el Transporte de 
Datos (Datos, Voz y Video en Alta Definición) de Alta 
Disponibilidad (99.999% del Tiempo).

SISTEMA ESTATAL DE RADIO Y 
TELEVISIÓN

10/15/2020 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1321
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA SOLUCIÓN DE 
VIRTUALIZACIÓN DE SERVIDORES PARA EL MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y 
FINANZAS

10/15/2020 Revisión Coordinador
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1322
Alquiler de Fotocopiadoras Nuevas Que Incluyan 
Mantenimiento Reposición de Tóner y Piezas Destinadas a 
Nivel Nal.

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/16/2020 Recepción AIG
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1323 Servicio de Mantenimiento Correctivo y Preventivo 7X24 BANCO HIPOTECARIO NACIONAL 10/16/2020 Cancelada
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)



1324
Gestión del Centro de Centro de Datos para los ambientes 
de Programación, Capacitación y Control de Calidad

BANCO HIPOTECARIO NACIONAL 10/16/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1325
Servicio B Centro de da datos para los ambientes de 
contingencia

BANCO HIPOTECARIO NACIONAL 10/16/2020 Revisión Técnica
Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1326
SUMINISTRO, INSTALACION,  CONFIGURACION , 
ENTRENAMIENTO DE EQUIPO  TECNOLOGICO DE TABLEROS  
DIGITALES Y SALAS DE VIDEO CONFERENCIA

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 
MENTAL DE PANAMÁ (INSAM)

10/16/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1327
LICENCIAMIENTO DE MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT 
PARA LA CAJA DE SEGURO SOCIAL

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/16/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1328
Mantenimiento del Sistema de Portales de Radiación en los 
puertos de Balboa, MIT, Cristobal y CCT

AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS 10/16/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1329
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE SISTEMA 
DE RESPALDO Y DE CIBERSEGURIDAD DE ENLACE DE DATOS

AUTORIDAD AERONAUTICA CIVIL 10/19/2020 Asignada Compra o Licitación Pública 

1330
SERVICIO DE HOSPEDAJE 2020 - IDC DEL SISTEMA 
ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS

10/19/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1331

SERVICIO DE ALMACENAJE, CUSTODIA Y DIGITALIZACIÓN DE 
CAJAS DE ARCHIVOS CON EXPEDIENTES DE DIFERENTES 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y SUCURSALES DE CAJA DE 
AHORROS

CAJA DE AHORROS 10/19/2020 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

1332
RECUPERACION, REHABILITACION, ACTUALIZACION Y 
MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA 8 SIMULADORES DE 
EQUIPO PESADO

INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y 
CAPACITACIÓN PARA EL 
DESARROLLO HUMANO (INADEH)

10/20/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1333

Implementación del sistema de Gobierno Digital, en 
dieciséis (16) instituciones públicas, módulos según trámites 
identificados y la creación del Portal Único del Ciudadano 
(www.panamadigital.gob.pa)

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/20/2020 Modificación por Solicitante
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)



1334

Cableado Estructurado para la Red LAN, Salidas de TV con 
Cable Coaxial RG6, Adecuaciones Eléctricas para las salidas 
de Tomacorrientes Sencillos/Regulados, Suministro de UPS 
con Soporte de Mantenimiento, Instalación de AP para la 
Red Wifi, Conexiones de Fibras Ópticas Monomodo entre 
Racks y Punto Principal y Desmonte de todo el Cableado y 
Equipo Existente en PH PRESIDENCIA

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 10/21/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1335
SUMINISTRO DE ESTACIONES Y SISTEMAS DE 
METEOROLOGÍA PARA EL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE 
BOCAS DEL TORO

AUTORIDAD AERONAUTICA CIVIL 10/21/2020 Recepción AIG Compra o Licitación Pública 

1336 Suscripciòn de bases de datos 2020 UNIVERSIDAD DE PANAMÁ 10/21/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1337
IMPLEMENTACIÓN DE LA PLATAFORMA INTEGRADORA DE 
MEDIOS DE PAGO DEL ESTADO

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/21/2020 Modificación por Solicitante
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1338 Soporte y Licenciamiento del Sistema ABIS. TRIBUNAL ELECTORAL 10/21/2020 Modificación por Solicitante
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1339
ACTUALIZACION DE VERSIONES Y LICENCIAS DE SYBASE 
ADAPTIVE SERVER Y REPLICATION SERVER ASE

INSTITUTO ONCOLÓGICO NACIONAL 10/22/2020 Recepción AIG
Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1340
Refrescamiento Tecnológico De Los Sistemas De Solución De 
Protección De Resolución De Nombre De Dominio 
Gubernamental

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/23/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1341

Implementación del sistema de Gobierno Digital, en 
dieciséis (16) instituciones públicas, módulos según trámites 
identificados y la creación del Portal Único del Ciudadano 
(www.panamadigital.gob.pa)

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/26/2020 Concepto Favorable
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1342
Adquisición de Tablets con Servicio de Comunicación de 
Data para los Estudiantes de los Centros Regionales de 
Coclé, Panamá Oeste y Colón

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
PANAMA

10/26/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1343 Sistema control de acceso y video vig. aerop. a nivel nal. AUTORIDAD AERONAUTICA CIVIL 10/26/2020 Cancelada Compra o Licitación Pública 

1344
ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE BASE DE DATOS 
PARA PLATAFORMA DE CONSULTAS MASIVAS.

ORGANO JUDICIAL 10/27/2020 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 



1345
LEVANTAMIENTO DE APLICATIVOS Y PROCESOS CRITICOS 
DEL MAINFRAME DE LA CAJA DEL SEGURO SOCIAL

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/27/2020 Recepción AIG Compra o Licitación Pública 

1346
RENOVACIÓN DEL SOFTWARE NUTANIX, PROSUPPORT PARA 
SOFTWARE WEBSCALE, PROSUPPORT MISION CRITICAL

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/27/2020 Concepto Favorable
Renovación de Certificado SES  
(Duración Vencida)

1347
Adquisición de Licencias y Soporte Técnico del Software 
para la Gestión Administrativa de la Secretaría de Asuntos 
Públicos Gubernamentales

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 10/27/2020 Modificación por Solicitante
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1348 Equipos de comunicacion para la sede central AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS 10/28/2020 Recepción AIG Compra o Licitación Pública 

1349

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LA 
PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL CENTRO DE DATOS Y 
MIGRACIÓN DE SERVIDORES DE LA AUTORIDAD 
AERONÁUTICA CIVIL

AUTORIDAD AERONAUTICA CIVIL 10/28/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1350
Sistema control de acceso y video vig. aerop. a nivel nal. Ver 
1.0

AUTORIDAD AERONAUTICA CIVIL 10/28/2020 Modificación por Solicitante Compra o Licitación Pública 

1351

SUMINISTRO, TRANSPORTE AL SITIO, INSTALACIÓN, 
VERIFICACIÓN, PUESTA EN SERVICIO DE UN SISTEMA 
RADIANTE DE TV DIGITAL, UNA PASARELA IP-ASI Y UN 
SISTEMA DE CUATRO (4) ANTENAS DE MICROONDAS.

SISTEMA ESTATAL DE RADIO Y 
TELEVISIÓN

10/28/2020 Asignada Compra o Licitación Pública 

1352
Propuesta de extensión de contrato de mantenimiento y 
soporte de infraestructura incluyendo servicio de IDC del 1 
de enero del 2020 al 31 de diciembre del 2020

UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO 10/29/2020 Recepción AIG
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1353 Adquisición de Kioscos TRIBUNAL ELECTORAL 10/29/2020 Recepción AIG
Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato Directo)

1354

DESARROLLO DE COMPONENTES DE SOFTWARE PARA 
AUTOMATIZAR LA GESTIÓN DE LOS CENTROS QUE 
CUSTODIAN LOS EXPEDIENTES JUDICIALES VIGENTES (CCEV) 
Y DE ADECUACIONES AL SUBSISTEMA DE NOTIFICACIONES Y 
COMUNICACIONES JUDICIALES (CCJ) DEL ÓRGANO JUDICIAL 
DE  LA REPÚBLICA DE PANAMÁ

ORGANO JUDICIAL 10/29/2020 Modificación por Solicitante
Renovación de Certificado SES  
(Duración Vencida)


